
      
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                     Ž  U  P  A  N  
 
KLASA:  934-01/12-01/0093 
URBROJ:  2181/1-06/02-14-0018 
Split,  07. ožujka 2014.  
 
     
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru 
                                                                                                   - ovdje- 
 
 
PREDMET: Prijedlog  Odluke  o poništenju Odluke o namjeri 
                      davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu korištenja 
                      plaže na dijelu k.o. Seget Donji, predio ispred hotela Medena 
 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije ”, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam dostavljamo 
Prijedlog Odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine.  

  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. stavak 1. i članak 18. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim  
                                   lukama („Narodne novine“, broj 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11) 
 
STRUČNA IZRADA: Upravni odjel za pomorstvo i turizam  
 
PREDLAGATELJ : Župan 
 
DONOSITELJ : Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ: Mate Ivanković,  pročelnik 
 

S poštovanjem, 
        Ž U P A N  
 
 
 
       Zlatko Ževrnja, dipl. oec.  

 
 
                                                                                               



          Na temelju članka 17. stavak 1. i 18. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“, broj 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11) i članak 21. stavak 1. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“, broj 143/12), te članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 11/09, 7/10 i 10/10 i 2/13), Županijska 
skupština Splitsko-dalmatinske županije na ___  sjednici, održanoj _____________2014., donijela je  
 
          

O D L U K U 
o poništenju Odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru 

u svrhu korištenja plaže na dijelu k.o. Seget Donji, predio ispred hotela Medena 
 
 
                                                                      Članak 1.  
 
          Upravni odjel za pomorstvo i turizam Splitsko-dalmatinske županije objavit će obavijest o 
poništenju Odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu korištenja plaže za 
obavljanja turističkih djelatnosti (iznajmljivanje suncobrana, ležaljki, sandolina, pedalina, brodica, 
kajak, skuter – 4 kom, sredstvo za vuču padobrana, tuba-guma i banana, aqua park, škola jedrenja, 
slackline, vodeni rukomet, vodena odbojka, lopta za hod na vodi i sl.) na dijelu k.o. Seget Donji 
predio ispred hotela Medena, Općina Seget. 
          Obavijest o poništenju obavijesti o namjeri davanja koncesije objavit će se u Elektroničkom 
oglasniku RH, sukladno odredbi čl. 21. Zakona o koncesijama. 
 
                                                 
                                                                     Članak 2. 
 
          Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije”. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Split, 
                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                    ŽUPANIJSKE   SKUPŠTINE               
 
  
                                        Petroslav Sapunar, prof. 
 
Dostaviti: 
 1. HOTEL MEDENA d.d. iz Segeta Donjeg, 
        21218 Seget Donji 
2. Upravni odjel za pomorstvo i turizam, ovdje   
3. Općina Seget, 
    21218 Seget Donji  
4. Službeni glasnik, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 
                                                                          
 
 



                                                           O b r a z l o ž e nj e 
 
           Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 37. sjednici održanoj 26. ožujka 
2013. godine donijela je Odluku klasa: 021-04/13-02/0159 od 26. ožujka 2013. godine o namjeri 
davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu korištenja plaže za obavljanje turističke djelatnosti 
(iznajmljivanje suncobrana, ležaljki, sandolina, pedalina, brodica, kajak, skuter – 4 kom, sredstvo 
za vuču padobrana, tuba-guma i banana, aqua park, škola jedrenja, slackline, vodeni rukomet, 
vodena odbojka, lopta za hod na vodi i sl.) na dijelu k.o. Seget Donji, predio ispred hotela Medena, 
Općina Seget. 
          U Ekektroničkom oglasniku RH, objavljena je obavijest o namjeri davanja koncesije gore 
navedenog sadržaja, broj objave: 2013/S 01K-0056906. 
          Općina Seget, Jedinstveni upravni odjel svojim je dopisom klasa: 342-01/13-01/3 od 3. 
srpnja 2013. godine zatražio poništenje gore navedene obavijesti o namjeri davanja koncesije koja 
je objavljena 24. lipnja 2013. godine u svrhu dodjele koncesije na pomorskom dobru ispred hotela 
Medena d.d. iz Segeta. 
          U zahtjevu je među ostali, navedeno kako  slijedi: 
          - da nije poštivana važeća prostorno-planska dokumentacija tako što namjeravani obuhvat za 
dodjelu koncesije ulazi u UPU „Kuštalovac-Pećine“ Seget Donji („Službeni glasnik Općine Seget“, 
broj 1/07), 
          - da geodeti tvrtke „Geodata“ d.o.o. Split nisu uopće bili na terenu budući da kopnenog dijela 
sa zapadne i istočne strane već godinama nema, a geodetski snimak je iz 2012. godine (uprava 
hotela Medena je srušila betonsku obalu s kamenim blokovimai sada je tu žalo). Sve to da 
potvrđuje geodetski snimak od tvrtke Geo-Trogir d.o.o. Trogir oznake 109/13 izrađen u svibnju 
2013. godine. 
          Prema odredbi čl. 17. st. 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine, 
broj 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11) koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra daje se 
na temelju javnog prikupljanja ponuda. 
         Odredbom čl. 18. st. 1. cit. Zakona određeno je da Odluku o javnom prikupljanju ponuda 
donosi davatelj koncesije. 
         Stručno tijelo za ocjenu ponuda za koncesije na pomorskom dobru na 61. sjednici održanoj         
6. ožujka 2014. godine upoznato je s ovim Nacrtom prijedloga o poništenju Odluke o namjeri 
davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu korištenja plaže za obavljanje turističke djelatnosti 
(iznajmljivanje suncobrana, ležaljki, sandolina, pedalina, brodica, kajak, skuter – 4 kom, sredstvo 
za vuču padobrana, tuba-guma i banana, aqua park, škola jedrenja, slackline, vodeni rukomet, 
vodena odbojka, lopta za hod na vodi i sl.) na dijelu k.o. Seget Donji, predio ispred hotela Medena, 
Općina Seget. 
          Sukladno svemu gore narečenom, očito su ispunjeni propisani uvjeti za donošenje ove 
odluke. 


